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 zpravodaj
Chřibský

Březen měsíc knihy
Zveme Vás na akci

KNIHA ZA KORUNU
Ve společenské místnosti 
Nového domu na náměstí

Otevřeno:
sobota 24. a neděle 25. března 2018 

od 9.00 do 11.00 hodin
od 14.00 do 16.00 hodin

Nepřehlédněte...  
Opět se připravuje akce

„VELIKONOCE“
Touto cestou bychom chtěli požádat všechny,
aby se podíleli na této výstavě svým výrobkem 

spojeným s Velikonocemi
(upečení slaného, sladkého, 

ručně vyráběného čehokoli jiného spojeného 
s jarem a tímto svátkem).

 
Kulturní komise a město Chřibská

Vás srdečně zvou na

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ REJ
v sobotu 24. března 2018

od 15.00 do 18.00 hodin
v restauraci Radnice Chřibská

hudba a hry – EMIL KAČER
vstupné děti zdarma, dospělí 50 Kč

• Poplatku za psa podléhají dle zákona 565/1990 Sb. 
psi starší tří měsíců.

Poplatek splatný k 31. 3. 2018 je možno uhradit do po-
kladny MÚ Chřibská.  

Chřibské vodopády v zimě                              (foto TN)

Maškarní ples v restauraci Radnice                (foto ML)

RESTAURACE RADNICE
V pátek 30. března 2018 od 20.00 hodin

VELIKONOČNÍ ZÁBAVA
Hrají kapely:

KRONWELL z Děčína
THE SPIRITS a FAMILIA

Vstupné 100 Kč
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Foto Miloš Lukačovič

MAŠKARN Í  R E J  
                      

2 0 1 7
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SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ
V sobotu 7. dubna 2018

bude zajištěn svoz nebezpečného odpadu
(televizory, ledničky, zářivky, plechovky od barev,

staré barvy, autobaterie, pneumatiky osobních aut).
Pozor, pouze jedno svozové místo,

kde bude nebezpečný odpad osobně přebírán.
Chřibská  sběrový dvůr

u panelových domů od 9.00 - 11.00 hodin

POZVÁNKA na
JARNÍ VALNOU HROMADU

SDRUŽENÍ TADEÁŠE HAENKEHO
Valná hromada STH, z. s. se koná

v sobotu 31. března 2018 v 10 hodin
v restauraci RADNICE ve Chřibské.

Srdečně zveme naše stálé členy, vítáni jsou 
i všichni přátelé a příznivci!

Členské příspěvky zasílejte laskavě 
na č. ú. 172 879 541, kód banky: 0300

Za finanční dary upřímně děkujeme!!!
Těšíme se na Vás,

za STH, z. s. Helena Krausová M.B.A., předsedkyně
www.haenke.slamow.com

inzerce

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky Tetra hnědá,  Do-

minant ve všech barvách a slepičky Green Shell-typu 
Arakauna. 

Stáří 15- 20 týdnů, cena 159 -195,- Kč/ ks.
Prodej: 14. dubna 2018  
Chřibská  u muzea - 10.55  hod.
Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.
Informace: Po-Pá 9.00 - 16.00 hod. 
tel. 601 576 270, 728 605 840

Z klubu seniorů...

Odpadové hospodářství v roce 2017

Jako každým rokem, tak i začátkem letošního roku 
2018 v měsíci lednu byl zpracován celkový přehled o 
produkci odpadového hospodářství v roce 2017 našeho 
města.  Na likvidaci námi vyprodukovaných odpadů se 
smluvně podílejí firmy Jan Machač (skládka Volfartice), 
AVE Rumburk  (odvoz komunálního odpadu) a ProEKO 
Varnsdorf (tříděný odpad).

Firmy EKO servis Varnsdorf a Elektrowin a.s. nám za-
jistily koncem měsíce dubna a listopadu 2017 sběr nebez-
pečného odpadu o celkovém množství 13 tun. Jednalo se 
zejména o staré ledničky, obrazovky, televize  a obaly od 
barev a chemikálií, v neposlední řádě také o ojeté pneu-
matiky, kterých bylo našimi občany odevzdáno celkem 
304 ks.

Prostřednictvím firmy Elektrowin byl zajištěn zpětný 
odběr použitých elektrozařízení, jako jsou velké domácí 
spotřebiče včetně chladniček, malé domácí spotřebiče, 
elektrické nářadí a nástroje, trubicové a úsporné zářivky 
a výbojky, televizory a monitory z počítačů, výpočetní a 
telekomunikační technika. Zpětný odběr je zajišťován 
u uvedených elektrozařízení v kompletním stavu. V pří-
padě rozebraných zařízení se musí vybírat poplatek jako 
objemný odpad.

V roce 2017 bylo z našeho města odvezeno celkem 
171,83 tuny komunálního odpadu. Objemného odpa-
du z našeho sběrného dvora bylo odvezeno 123 tuny.     
 
Finanční vypořádání na svozy odpadů v roce 2017:

Náklady:
Eko servis - nebezpečný odpad                      54 861, - Kč
Objemové kontejnery a skládkovné             153 542, - Kč
Biologický odpad                                           48 160, - Kč
AVE Rumburk - odpad komunální         509 909, - Kč
ProEKO a AVE - tříděný odpad                194 233, - Kč
Celkem náklady na likvidací odpadů           960 705, - Kč

 
Příjmy:
Příjmy za známky od občanů                       451 749, - Kč  
Příjem za tříděný odpad celkem                 145 306, - Kč
Příjem za objemný odpad celkem                  21 335, - Kč 
Celkem příjmy                                             618 390, - Kč
Rozdíl mezi náklady a příjmy                   342 315, - Kč

Místostarosta města, Jaromír Nepovím

Ohlédnutí za maškarním plesem
Tak a máme po plesové sezoně

 Zatímco společenský ples v lednu příliš netáhl 
(psali jsme v minulém Zpravodaji), o maškarní bál 

byl zájem velký. Sál byl vyprodaný do posledního mís-
tečka včetně balkonu. Na parketu bylo plno již od první 
skladby. Masky byly povedené a vtipné. O pořadí vítězů 
rozhodovali návštěvníci, kteří přišli v civilu. Vybralo 12 
nejpovedenějších, nebo nejoriginálnějších masek. Nejvíce 
hlasů dostali Tučňáci, Hypies a Zubní kartáček s pastou. 
Kapely The Spirits ani Familia nezklamaly, dokonce za-
řadily i písničky v novém aranžmá. Největší úspěch měla 
asi skladba Sluneční hrob od Blue Effect, která zazněla 
na přání dokonce 3x.

Zkrátka, kdo přišel, určitě nelitoval a dobře se bavil. 
Fotky z akce si můžete prohlédnout na facebooku  Info-
centra Chřibská.

Nezbývá než vymyslet další, ještě originálnější a vtip-
nější masky na příští rok. Máme na to 11 měsíců. 

MiŠ

V našem klubu jsme 14. února oslavili narozeniny Ji-
řinky Lacmanové v maskách a uspořádali jsme tombolu. 

V měsíci březnu oslavují:
Josef Navrátil             71 let
Květoslav Komárková 69 let

Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví do dalších let.
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Toulky
chřibskou
minulostí

Procházka Chřibskou 
krok za krokem

(XV. část)

Sochy Panny Marie a sv. Jana Nepomuckého na mostě 

Při dnešní procházce Chřibskou se zastavíme na 
mostě, který se nachází nad říčkou Chřibská Kamenice 
protékající středem náměstí. První kamenný most se zde 
již uvádí k roku 1730. V roce 1751 byl osazen, jak bylo 
v Čechách zvykem, sochou sv. Jana Nepomuckého a 
o rok později sochou Panny Marie (Immakulata). Tyto ba-
rokní sochy zhotovil kameník Franz Werner ze Sloupu. 

Stavba nového mostu v roce 1925

V roce 1925 okolní lesy postihlo přemnožení lesního 
škůdce a v důsledku této kalamity se ve velkém kácely 
stromy, které byly převáženy povozy přes tento most, 
který se probořil a bylo nutné postavit most nový. Bylo 
rozhodnuto o stavbě mostu betonového, avšak se zacho-
váním původního tvaru, to znamenalo s dvěma oblou-
kovými poli. Jedním polem protékal Chřibský potok a 
druhý oblouk sloužil k odvedení vody z náhonu ze mlýna. 
Staveniště nového mostu postihla v témže roce povodeň, 
která byla naštěstí zmírněna právě dokončenou přehra-
dou v Horní Chřibské, která zadržela 150 000 m3 vody.

Při stavbě mostu byly obě sochy sneseny a po dokonče-
ní prací byly opět vráceny na původní místo. 

V roce 1976 došlo k další přestavbě mostu, který byl 
rozšířen a z velké části postaven z betonových prefabriká-
tů. Sochy byly odvezeny do České Kamenice a v roce 1979 
byly přemístěny za kostel sv. Jiří ve Chřibské. Po velkém 
snažení vedení města se podařilo získat povolení a v roce 
2005 se obě barokní sochy vrátily na chřibské náměstí.  

                                       Josef Navrátil (pokračování)
Chřibské náměstí v roce 1899
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Dne 10. 2. 2018 jsme opět vyrazili na další zim-
ní překážkový závod. Jednalo se o Winter Gladiator 
Race, který se konal v Josefově u Jaroměře. Běželo se 
v areálu Josefovské pevnosti, kde nás čekalo na sedmi 
kilometrech 27 překážek. Závodu se zúčastnilo více než 
1000 běžců, kteří se museli s překážkami poprat na jo-
sefovských hradbách, v podzemních tunelech pevnosti, 
či na půdách ve starých kasárnách. Šneci postavili do 
závodu dva čtyřčlenné týmy. A opět slavili! Tým ve 
složení Lukáš, Martin, Oldřich a Jaroslav, byl ze šest-
nácti zúčastněných týmů na druhém místě a přivezl do 
Chřibské krásnou stříbrnou medaili. Druhý náš tým ve 
složení Tereza, Vojtěch, Pavel a Radislav, skončil na je-
denáctém místě. I přes mrazivé počasí, ve kterém jsme 
se dokonce museli po pás brodit v řece Metuji, jsme si 
závod užili a dali do něj vše. Máme radost, že naše spor-
tovní výsledky se zlepšují a již nyní se těšíme na další 
závody. Nejbližší závod, kde budeme reprezentovat 
Chřibskou, se bude konat 1. 4. 2018 v Hradci Králové, 
kde se poběží Gladiatorská štafeta.

Stříbrní Šneci

Šneci z Chřibské na stříbrné bedně…

Olda, Martin a Lukáš na překážkách

Exkurze do muzea 
v Ústí nad Labem

V rámci předmětu přírodopis naši žáci navštívili ex-
pozici Minerály Českého Středohoří a Milování v přírodě 
v muzeu Ústí nad Labem. Prohlídka o nerostech byla vel-
mi dobře strukturovaná a představila horniny a nerosty 
Ústecka. Oblast je proslulá hlavně díky velkému počtu 
nalezišť dutinových minerálů. Výstava prezentuje unikát-
ní kolekci minerálů nalezených v Českém středohoří. Jde 
o výběr nejkrásnějších a nejcennějších vzorků z muzejních 
i soukromých sbírek.

V expozici Průvodce intimním životem zvířat žáky 
nejvíce zaujaly interaktivní panely. Žáci se zabavili 
i v oddělení pro menší děti.

Výstava „Milování v přírodě“ podává ucelený přehled 
o způsobech rozmnožování zvířat. Seznámili jsme se 
s výhodami a nevýhodami jednotlivých rozmnožovacích 
strategií i s důvody, které vedly k jejich vzniku. Nebyla to 
jen informační nuda, výstava je pojata zábavnou formou. 
Zaujala nás řada hravých prvků, které nás pobavily, ale 
zároveň i poučily.

Žáci deváté třídy plnili zadané úkoly a menší děti se se-
znamovaly také se základními pravidly chování v muzeu.

Ještě před odjezdem jsme si stihli prohlédnout známý 
kostel se šikmou věží, obchodní centrum Forum a zvládli 
jsme také výjezd lanovkou k výletnímu zámečku Větruše.       

(MK)

Žáci ZŠ v Ústí nad Labem

Klub seniorů oslavoval…                              (foto JJ)



Zprávy ze sportu...

Společenská kronika...

V březnu oslavují:

Všem srdečně blahopřejeme!

CHŘIBSKÝ ZPRAVODAJ l vychází 1x měsíčně l č. 3 vyšlo dne 
14. 3. 2018 l vydává Město Chřibská, 407 44 Chřibská, okres Děčín, 
IČ 261378, MK ČR E 12240 l Sazba a tisk Tiskárna Trio Varnsdorf.

Josef Kolomazník
František Melichar
Marie Korábová
Petr Nedbal
Josef Navrátil
Zdenka Střílková
Františka Radová
Radomil Lapka
Vlastimil Sus
Josef Macháček

VELIKONOČNÍ BĚH
Dne 30. 3. 2018 (pátek) se uskuteční 2. ročník dětské-

ho Velikonočního běhu. 
Kategorie 0-4 roky chlapci a dívky společně – 100 m             
5-6 let chlapci – 300 m             dívky – 300 m
7-8 let chlapci – 500 m             dívky – 500 m
9-10 let chlapci – 800 m           dívky – 800 m 
11-12 let chlapci – 1000 m       dívky – 1000 m
13-14 let chlapci – 2000 m       dívky – 2000 m

Prezentace závodu:
ve 13:30 - 14:30 v bílém době na náměstí.
Start první kategorie v 15:00 u golfového hřiště 
za radnicí.
Startovné dobrovolné.
Děti do 10 let se mohou zúčastnit závodu pouze
s doprovodem rodičů.
První tři závodníci v každé kategorii obdrží medaili. 
Ostatní drobné ceny. 
Každý zúčastněný závodník běží na vlastní nebezpečí. Mladší přípravka FK Chřibská v České Lípě.

Zleva: Michal Šefara - vedoucí mužstva, Jiří Toufar, Hugo 
Korda, Tomáš Šefara, Matyáš Grundza, Miroslav Toufar, 
Martin Gallert, Jan Korbel, Vojta Blažek, David Jahoda, 
Tadeáš Novák, David Grundza - trenér mužstva

Vážení sportovní přátelé, po skončení mužstva star-
ších žáků, o kterém jsem Vás již informoval v mém po-
slední příspěvku, mám pro Vás, co se týká mládežnické 
kopané ve Chřibské, hned několik novinek. Tedy: Ihned 
po skončení mužstva starších žáků jsem Vám a i tak 
vlastně trochu sobě slíbil, že nenechám mládežnický 
fotbal v naší obci „zemřít“, a tak s velkou pomocí vedení 
fotbalového oddílu jsem zhruba od srpna r. 2017 začal 
dávat dohromady malé kluky, kteří mají zájem se věno-
vat fotbalu. Ze začátku jsem na to měl trochu skeptický 
názor, avšak postupem času jsem zjistil, že mezi malý-
mi kluky ve Chřibské je o tuto hru velký zájem. A tak 
jsme začali s pravidelnými tréninky, kdy jsme používali 
areál fotbalového hřiště, kdy na roční valné hromadě 
našeho fotbalového klubu byl, na mojí žádost, jedno-
značně schválen záměr založit v našem klubu mladší 
přípravku.  S vedením mužstva a s tréninky mi začal 
pomáhat David Grundza, kterému bych chtěl tímto moc 
poděkovat.

V lednu jsme si jeli poprvé zahrát proti cizímu sou-
peři, a to do sportovní haly v České Lípy. Pro většinu 
kluků to byl úplně první fotbalový zápas a tomuto také 
odpovídal výsledek. Tato konfrontace s fotbalovým vý-
běrem stejně starých děti z České Lípy se našim malým 
fotbalistům líbila a snad pochopili, že když budou po-
ctivě trénovat, tak i oni jednou budou takové mužstva 
snadno porážet.

Dále v těchto zimních měsících využíváme pro tré-
nink místní tělocvičnu ZŠ, kdy se však já i všechny děti 
nemůžeme dočkat, až nám počasí dovolí opět trénovat 
venku. 

Hráči naší mladší fotbalové přípravky jsou: Martina 
Gallertová, Martin Gallert, Jiří Toufar, Miroslav Tou-
far, Tadeáš Novák, Hugo Korda, Štěpán Šefara, Tomáš 
Šefara, Patrik Valach, Matyáš Grundza, Vojta Blažek, 
Jan Korbel, Lukáš Kotrc a David Jahoda.

V jarní části sezony 2017-2018 jsme byli zařazeni do 
skupiny střed, kde jsou s námi mužstva  SK Verneřice, 
FK Ludvíkovice, Fotbalová akademie Petra Voříška 

Děčín, FK Boletice n./L. , FK Benešov n./P.  a FK Čes-
ká Kamenice, kdy s těmito mužstvy sehrajeme celkem 
10 turnajů, kdy v sobotu dne 5.5.2018 a v sobotu 
26.5.2018 od 10:00 hod. sehrajeme tyto turnaje na hřiš-
ti ve Chřibské, kam Vás chci i zároveň pozvat a povzbu-
dit naše malé fotbalisty.  

Na závěr bych chtěl také poděkovat řediteli ZŠ 
Chřibská - Mgr. Petru Hlouškovi, který nám umožnil 
trénovat s našimi fotbalisty v tělocvičně místní základ-
ní školy.

Za FK Chřibská – mladší přípravka Michal Šefara   

„Fotbalová mládež ve Chřibské oživla“


